
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
 

КАНАШ РАЙОНĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

 
ЙЫШĂНУ 

 

22.06.2020  51/1  №  

Канаш хули 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
КАНАШСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2020  №  51/1   
город Канаш 

 

О внесении изменений в Положение о 

регулировании бюджетных 

правоотношений в Канашском районе 

Чувашской Республики, утвержденное 

решением Собрания депутатов 

Канашского района Чувашской 

Республики от 02.12.2016 г. №13/3 

 

         

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07.04.2020 г. №114-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов 

Канашского района Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Канашском районе Чувашской 
Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 

02.12.2016 г. № 13/3 (с изменениями от 07.03.2017 г. №317/3, от 27.04.2017 г. №18/2, 28.06.2017 г. №20/3, от 

28.09.2017 г. №22/2, от  04.12.2017 г. №24/2, от 17.05.2018 г. №30/1, от 27.01.2020 г. №47/3) следующие 
изменения: 

1.1. в статье 7.2 

1.1.1. в пункте 1: 
  а) в подпункте 2 слова "в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным" заменить 

словами "- в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной"; 

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:  
"2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в 

соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" 

- в части задолженности по платежам в бюджет Канашского района Чувашской Республики, не погашенной 
после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;"; 

в) в подпункте 3 слова "погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) 

невозможности их" заменить словами "погашенной по причине недостаточности имущества организации и 
(или) невозможности ее"; 

г) подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде 
штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 

Канашского района Чувашской Республики утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам 

в бюджет;"; 
д) в абзаце первом подпункта 5 слова "основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4" заменить 

словами "основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4"; 

е) дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

"6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого 

государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-

исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением 
взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 

46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации 
и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения 

регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра 
юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным 
задолженность по платежам в бюджет Канашского района Чувашской Республики, ранее признанная 

безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном 

(бухгалтерском) учете."; 
1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 1 настоящей статьи, неуплаченные 

административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным  
лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о 

прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания."; 
1.1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, установленные 

законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном 
социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом 

Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном 

регулировании, на денежные обязательства перед публично-правовым образованием». 
1.2. в статье 82: 

а) в абзаце первом слова "публикуются Собранием депутатов Канашского района не позднее чем за 

7 дней" заменить словами "размещаются на официальном сайте Канашского района Чувашской Республики 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет не позднее чем за 20 дней"; 

б) в абзаце втором слово "опубликован" заменить словом "размещен"; 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава Канашского района – 

председатель Собрания депутатов 

 

 

 

И.Т.Иванов 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

 
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

 

КАНАШ РАЙОНĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

 
ЙЫШĂНУ 

 

22.06.2020  51/2  №  

Канаш хули 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
КАНАШСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2020  №  51/2   
город Канаш 

О внесении изменения в Положение о 

вопросах налогового регулирования в 

Канашском районе, отнесенных 

законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах к ведению 

органов местного самоуправления 

 

         

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, ст. 24.18 Федерального закона от 29 

июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом N 
131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в целях регулирования налоговых правоотношений, Собрание депутатов Канашского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Канашском районе, отнесенных 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», 

утвержденное решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 25 ноября 2014 

года №44/5 (с изменениями от 22.10.2015 г. №2/6, от 23.09.2016 г. №11/3, от 27.03.2018 г. №28/6, от 28.05.2019 

г. №39/1, от 27.01.2020 г. №47/2) следующее изменение: 

1.1. статью 17. изложить в следующей редакции:  

«Статья 17. Особенности определения налоговой базы  

Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой 
стоимости, в соответствии со статьей 402 Налогового кодекса Российской Федерации и Федерального закона 

от 29 июля 1998 года №135 –ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

Глава Канашского района – 
председатель Собрания депутатов 

 
 

 
И.Т.Иванов 

 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

 
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

 

КАНАШ РАЙОНĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

 
ЙЫШĂНУ 

 
22.06.2020  51/3  №  

Канаш хули 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
КАНАШСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2020  №  51/3   

город Канаш 

 

 

О  назначении выборов депутатов 

Собрания депутатов Канашского района 

Чувашской Республики 

 

         

 
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Закона 

Чувашской Республики от 25.11.2003 № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской 
Республике», Уставом Канашского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Канашского 

района Чувашской Республики решило:  

 

1. Назначить выборы депутатов Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики на 

13 сентября 2020 года. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Канаш ен» не позднее чем через пять дней со дня его 

принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

 

Глава Канашского района – 
председатель Собрания депутатов 

 
 

 
                И.Т.Иванов 

 

 

                             

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

25.06.2020  277 №  

 
Канаш хули 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.06.2020  № 277 

 
город Канаш 

 

Об утверждении Порядка подготовки документа  планирования регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

границах Канашского района Чувашской Республики  

 
          В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.12.2003 № 48 «Об организации перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Чувашской Республике», Администрация Канашского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л 

я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 
границах Канашского района Чувашской Республики. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации - начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры Филиппову Е.В. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
 

 

Глава администрации района                                                                                 В.Н. Степанов 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

«25» июня 2020 г. 

consultantplus://offline/ref=3CB37FAD599853D8AA0540027F41D7DE7405AAEC4AB52A6DE4825BFEF62A11A2F3065DBE26E2D629E91F9414861B9122F501A6550424gD64G
consultantplus://offline/ref=3641859053ACC5B20D68C063B7E3EF72DB8CCF1171AED6BF13E169B088DD00DEC210A0FAE9A311D2166D20FE4337EF20604B607D820AHDABH
consultantplus://offline/ref=3641859053ACC5B20D68C063B7E3EF72DB8DC71273ABD6BF13E169B088DD00DED010F8F3EAAD08D9442266AB4CH3A7H
consultantplus://offline/ref=780D090F4FA28FE27681457CD52D0586FA2A5CDB0377D231E3DF7C2C31DFAFE1539C7F62DDFD5DF5E310C7DC27324CD8E3B87A9946C6Z6D2H
consultantplus://offline/ref=AAC207758248114BC128CDC37BD8D26A01C898A359073AB14F4626A8FD24F0AA5FF76A80757F2466EC31B0680A1F70A6355B6033204FuDF7H
consultantplus://offline/ref=AAC207758248114BC128CDC37BD8D26A01CF98A55F083AB14F4626A8FD24F0AA5FF76A8576782569B06BA06C434A75B83D437E373E4FD7A9uBFBH
consultantplus://offline/ref=AAC207758248114BC128CDC37BD8D26A01CF98A55F083AB14F4626A8FD24F0AA5FF76A8576782569B16BA06C434A75B83D437E373E4FD7A9uBFBH
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C1786D59C71EA5EE7F6275F45961CBDF8CEB26C7EBD2ED231B4C9ED1E1DF6ABE09456B71066CCB78E1953C68A718G2H
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C1786D59C71EA5EE786273F25661CBDF8CEB26C7EBD2ED231B4C9BD2E7DB65E253556F385369D570F98B3876A782971EGCH
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C1786D59C71EA5EE786273F25661CBDF8CEB26C7EBD2ED231B4C9BD2E7DB65E353556F385369D570F98B3876A782971EGCH
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C1786D59C71EA5EE786273F25661CBDF8CEB26C7EBD2ED231B4C9BD2E7DB65E353556F385369D570F98B3876A782971EGCH
consultantplus://offline/ref=2C0A1ED332756C60D7C1786D59C71EA5EE786C71FA5961CBDF8CEB26C7EBD2ED311B1497D2EFC661EC46033E7E10G6H
consultantplus://offline/ref=82C46FD5000B99AEAB94A37DD4EB41DCD8AD11D59167BEB1444BF238158B83CF9A4457BCE1C58094552753C44727D90AEAA49C79A767q1KFH
consultantplus://offline/ref=82C46FD5000B99AEAB94A37DD4EB41DCD8AD11D19261BEB1444BF238158B83CF88440FB5E2CA9B9F0768159148q2K7H
consultantplus://offline/ref=0E7B4C78AF1CD6574EBB0640B6D604C6ECD433AC9D9DA96581A2A3D51CF81EBF58DECC7CBCD33A49E08633F8747263E3A09E53FC195B6A47460CB54EMBd0I
consultantplus://offline/ref=0E7B4C78AF1CD6574EBB0640B6D604C6ECD433AC9D9DA96581A2A3D51CF81EBF58DECC7CBCD33A4AE58138A5233D62BFE4C340FC175B68415AM0dEI
garantf1://17531576.0/


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «25»  июня  2020  г.          2 

 

 

Утвержден  

 постановлением администрации 

Канашского района 
от 25.06.2020 №277 

 

Порядок  

подготовки документа  планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Канашского района 

Чувашской Республики 

 

1. Общие положения 

1.1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Канашского 

района Чувашской Республики (далее - документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее - регулярные 

перевозки) и разработан с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 13.07.2015 №220-ФЗ). 

1.2. Целью развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
в границах Канашского района Чувашской Республики является повышение качества транспортного 

обслуживания населения в Канашском районе Чувашской Республики с учетом социальных, экономических 

и экологических факторов. 
1.3. В рамках достижения целей, указанных в пункте 1.2 настоящего документа планирования, 

приоритетными задачами развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах Канашского района Чувашской Республики (далее - муниципальные маршруты) 
являются: 

1) формирование эффективной маршрутной сети в границах Канашского района Чувашской 

Республики (далее - муниципальная маршрутная сеть); 
2) развитие муниципальной маршрутной сети для обеспечения регулярных перевозок; 

3) повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных 

перевозок муниципальной маршрутной сети; 
4) эффективное использование бюджетных средств при организации транспортного обслуживания 

населения. 

1.5. Соотношение в объемах регулярных перевозок транспортом общего пользования, 
осуществляемых каждым видом общественного транспорта, на различных этапах развития Канашского 

района Чувашской Республики будет складываться в зависимости от темпов освоения муниципального 

района, достигнутого уровня автомобилизации, оптимизации маршрутной сети с учетом реальных 
пассажиропотоков. 

1.6. Мероприятия по развитию регулярных перевозок в границах Канашского района Чувашской 

Республики (далее - мероприятия) по последовательности их реализации включают в себя три основных 
этапа: 

1) первый этап (I полугодие 2020 года): проведение комплекса мероприятий по формированию 

оптимальной для Канашского района Чувашской Республики маршрутной сети - оптимизация 
муниципальной маршрутной сети путем максимального исключения дублирования маршрутов, определение 

необходимого количества подвижного состава по видам и классам транспортных средств с учетом 

сформировавшихся пассажиропотоков для обеспечения качественного транспортного обслуживания 
населения Канашского района Чувашской Республики; 

2) второй этап (I полугодие 2021 года): проведение аукционов и заключение муниципальных 

контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, установленных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

3) третий этап (2020 - 2022 годы): экономический анализ проведенных на первом и втором этапах 
мероприятий с изучением мнения населения о работе муниципального пассажирского транспорта, 

подготовка и утверждение документа планирования регулярных перевозок на последующий период. 

Планируемые мероприятия на втором и третьем этапах являются основанием для анализа 
результативности принятых мер на первом этапе по развитию регулярных перевозок транспортом общего 

пользования. 

2. Документы планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Канашского района 

Чувашской Республики. 

2.1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок в сфере транспортного 
обслуживания населения в границах Канашского района ведется отделом по развитию общественной 

инфраструктуры администрации Канашского района Чувашской Республики и утверждается 
постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики сроком на три года, не позднее 

чем за 8 месяцев до окончания действия предшествующего документа планирования.  

2.2. Документ планирования состоит из четырех разделов: 
раздел I – «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок»; 

раздел II – «План изменения муниципальных маршрутов регулярных перевозок»; 

раздел III – «План-график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, и выдачи свидетельств об 

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок»; 

раздел IV – «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного 
обслуживания населения». 

2.3. Раздел I документа планирования должен содержать информацию о каждом муниципальном 

маршруте регулярных перевозок со следующими сведениями: 
а) порядковый номер записи в документе планирования регулярных перевозок; 

б) номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с 

реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок Канашского района Чувашской Республики; 
в) фактический вид регулярных перевозок, установленный для муниципального маршрута 

регулярных перевозок на момент утверждения документа планирования регулярных перевозок (по 

регулируемым тарифам/по нерегулируемым тарифам); 
г) планируемый вид регулярных перевозок на соответствующем муниципальном маршруте 

регулярных перевозок (по регулируемым тарифам/по нерегулируемым тарифам); 

д) дата изменения вида регулярных перевозок на соответствующем муниципальном маршруте 
регулярных перевозок (заполняется в случае изменения вида регулярных перевозок на муниципальном 

маршруте регулярных перевозок, должна соответствовать требованиям, указанным в пункте 2.7 порядка). 

2.4. Раздел II документа планирования должен содержать информацию о муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок, подлежащих установлению, изменению или отмене, со следующими 

сведениями: 

а) порядковый номер записи в документе планирования регулярных перевозок; 

б) номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с 

реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок Канашского района Чувашской Республики; 

в) вид изменения муниципального маршрута регулярных перевозок (установление, изменение или 
отмена); 

г) содержание изменения (заполняется в случае установления нового или изменения действующего 

муниципального маршрута регулярных перевозок); 
д) дата изменения (должна соответствовать требованиям, указанным в пункте 2.7 порядка). 

2.5. Раздел III документа планирования должен содержать информацию о муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок, по которым запланированы мероприятия по заключению муниципальных 
контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам, и выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок, со следующими сведениями: 
а) порядковый номер записи в документе планирования регулярных перевозок; 

б) номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с 

реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок Канашского района; 
в) дата заключения муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»  (заполняется в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по 

которым установлен вид перевозок «по регулируемым тарифам»); 

г) дата начала действия муниципального контракта на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам (заполняется в отношении 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по которым установлен вид перевозок «по регулируемым 

тарифам»); 
д) дата начала проведения открытого(ых) конкурса(ов) в соответствии с Федеральным законом от 

13.07.2015 № 220-ФЗ (заполняется в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по 
которым установлен вид перевозок по нерегулируемым тарифам, в случае наличия 

предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ оснований для проведения открытого 

конкурса); 

е) дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок (заполняется в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по 

которым установлен вид перевозок "по нерегулируемым тарифам"). 
2.6. Раздел IV документа планирования должен содержать информацию о муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок, на которых запланировано проведение иных мероприятий, направленных 

на обеспечение транспортного обслуживания населения, со следующими сведениями: 
а) порядковый номер записи в документе планирования регулярных перевозок; 

б) номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с 

реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок Канашского района Чувашской Республики; 

в) наименование мероприятия (в том числе изменение технико-эксплуатационных условий на 

муниципальном маршруте регулярных перевозок, установление, упразднение, переименование 

остановочного пункта на муниципальном маршруте регулярных перевозок); 
г) содержание мероприятия; 

д) срок проведения мероприятия. 
2.7. Сроки (даты) проведения мероприятий, связанных с изменением вида регулярных перевозок 

или отменой муниципальных маршрутов регулярных перевозок, должны указываться в документе 

планирования с учетом необходимости извещения об этих мероприятиях перевозчиков, осуществляющих 
регулярные перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не позднее чем за сто 

восемьдесят дней до дня вступления в силу постановления администрации Канашского района Чувашской 

Республики об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

границах Канашского района Чувашской Республики (о внесении изменений в документ планирования). 

При внесении изменений в документ планирования, предусматривающих установление более 
поздних сроков проведения мероприятий, связанных с изменением вида регулярных перевозок или отменой 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, не предусматривающих изменение вида регулярных 

перевозок или отмену муниципальных маршрутов регулярных перевозок, новое уведомление перевозчиков, 
осуществляющих регулярные перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в 

установленный абзацем первым пункта 2.7 порядка срок не требуется. 

2.8. Внесение в документ планирования регулярных перевозок сведений, не предусмотренных 
пунктами 2.3 - 2.6 порядка, не допускается. 

 

Приложение Порядка подготовки 
документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах Канашского района 

Чувашской Республики  
 

 

 
Приложение к Порядку подготовки 

документа планирования 

 регулярных перевозок пассажиров и багажа 
 автомобильным транспортом по 

муниципальным 

 маршрутам регулярных перевозок в 
границах 

Канашского района Чувашской Республики 

  
 

Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Канашского района 
Чувашской Республики 

 

Раздел I. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок       

N 

п/п 

Номер Наименование Фактический вид 

регулярных 

перевозок на 

муниципальном 

маршруте 

регулярных 

перевозок 

Планируемый вид 

регулярных 

перевозок на 

муниципальном 

маршруте 

регулярных 

перевозок 

Дата изменения 

вида регулярных 

перевозок 

 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок 

   

I. Автомобильный транспорт 

 

Раздел II. План изменения муниципальных маршрутов регулярных перевозок       

N 

п/п 

Номер Наименование Вид изменения 

муниципального 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

(установление, 

изменение, 

отмена) 

Содержание 

изменения 

муниципального 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Дата изменения 

 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок 

   

I. Автомобильный транспорт 

 

Раздел III. План-график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, и выдачи свидетельств об 

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок        

N 

п/

п 

Номе

р 

Наименован

ие 

Дата начала 

проведения 

процедуры 

заключения 

муниципально

го контракта в 

соответствии 

с 

Федеральным 

законом N 44-

ФЗ 

Дата начала 

действия 

муниципально

го контракта 

Дата начала 

проведения 

открытого(ы

х) 

конкурса(ов

) 

в 

соответстви

и с 

Федеральны

Дата начала 

действия 

свидетельства 

об 

осуществлени

и перевозок по 

муниципально

му маршруту 

регулярных 

перевозок 

http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «25»  июня  2020  г.          3 

 

 

м законом N 

220-ФЗ  

муниципального 

маршрута регулярных 

перевозок в 

соответствии с 

реестром 

муниципальных 

маршрутов 

регулярных перевозок 

Канашского района 

    

I. Автомобильный транспорт 

 
Раздел IV. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного 

обслуживания населения       

N 

п/п 

Номер Наименование Наименование 

мероприятия 

Содержание 

мероприятия 

Срок проведения 

мероприятия  

муниципального маршрута 

регулярных перевозок 

   

I. Автомобильный транспорт 

 
 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 
ЙЫШĂНУ 

 
16.06.2020  261 № 

 
Канаш хули 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.06.2020  № 261  
 

город Канаш 

 
 

О признании утратившими силу 

постановлений администрации 

Канашского района Чувашской 

Республики  

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131- ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Канашского 

района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Признать утратившим силу постановления администрации Канашского района 

Чувашской Республики: 
            от 28.03.2019 г. № 173 «О внесении изменений в постановление администрации Канашского района 

Чувашской Республики от 04.04.2018 г. № 201 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости 

в Канашском районе Чувашской Республики в 2018 году»; 
от 15.05.2019 г. № 248 «О внесении изменений в постановление администрации Канашского 

района Чувашской Республики от 04.04.2018 г. № 201 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и 
занятости в Канашском районе Чувашской Республики в 2018 году».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.   

 
 

Глава администрации района В. Н. Степанов 

 


